kuşatması üzerine İbnü'l-Kirmanl'
nin babasıyla birlikte Dımaşk'a göç edip
oraya yerleştiğini belirtmişse de ( eçt
Oav'ü'l-lami', X, 260) Timur'un Bağdat
üzerine ilk seferinin 79S'te ( 1393) olduğu
na (Yücel, s. 10; Aka, s. 18) ve babası 786'
da (1384) vefat ettiğine göre bu göç daha
erken bir tarihte gerçekleşmiş olmalıdır.
800 ( 1397) yılından önce kardeşi Abdül
hamld'le birlikte Kahire'ye giderken ba

basının Buhar! şerhini de götürerek ilim
çevrelerine tanıtan İbnü'l-Kirmanl bu eser
sayesinde Kahire ve Dımaşk civarında
şöhret kazanmıştır. Siracüddin el-Bulki-

nl'ye uzun yıllar talebelik ederek fetvala
rını yazmış.

Teori ve
pratiğe dayalı tıp eğitimi yapılan btmaris
tandaki görevi sultanın ölümüne kadar
devam etti (8241142 ı ).Bu tarihten itiba
ren eğitim, öğretim ve telifle meşgul olan
İbnü 'I-Kirmanl. gözlerinin zayıflaması ve
kulağının ağır işitmesi sebebiyle ölümün
den bir yıl önce derslerine son verdi. Ha
yatının son yıllarında genç bir hanımla
yaptığı evlil ikten 831 ( 1428) yılında Yu
suf adında bir oğlu dünyaya geldi. Sehavl
"arkadaşım" dediği Yusuf'un iyi yetişti
ğini. faziletli bir insan olduğunu ve Kaşi
detü'l-bürde 'nin altmış kadar tahmisini
derlediğini söylemektedir ( eçt-l)av' ü 'i-la
mi', X. 337; Vecizü'l-kelam, II, 509) .

Eminüddevle Ebü'l-Ferec
b. Ya'küb b. İshak b. ei-Kuff

ei-Kerek! el-Mesihi
(ö. 685/1286)

İslam dünyasında bilinen
ilk operatör doktor ve ilk müstakil

cerrahi kitabının yazan.
_j

13 Zilkade 630 (21 Ağustos 1233) tari
hinde. Filistin'deki Kerek Kalesi'nde doğ
du. Babası Muvaffakuddin Ya'küb, EyyCıbl
Devleti'nde çeşitli görevlerde bulunmuş
kültürlü bir hıristiyan Arap'tı; özellikle ta
ritı, dil.